MEMORANDO SEI Nº 0024605833/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 21 de fevereiro de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 071/2025.

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem da linha têxtil.

Em atenção ao documento SEI nº 0024598144 segue análise solicitada:

ItemTratamentoMaterial/Serviço
Unid.
medida

FornecedorMarca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - Registro
ANVISA

8.10 b) Para os itens  38 ,
39/40, 41 - Apresentar
Laudos BFE (eficiência
de filtração
bacteriana) de acordo
com a NBR 16064:2016 e
suas atualizações; os
laudos devem ser
emitidos por
Laboratório Analítico que
realiza ensaios de controle
de qualidade - ECQ.

8.10 c)
Prospeto, Ficha
Técnica/ Print
de Tela

11 -
Amostra

Parecer

42 Exclusivo

29857 - CAMPO
ESTÉRIL NÃO
FENESTRADO COM
MEDIDAS:
60CMX40CM
(ACEITA-SE
VARIAÇÃO DE
+5CM), COR AZUL,
IMPERMEÁVEL
NUMA FACE E
ABSORVÍVEL EM
OUTRA,
CONFECCIONADO
EM SMS,
GRAMATURA
MÍNIMA 50G/M2.
EMBALADO
INDIVIDUALMENTE.
APRESENTAR
REGISTRO DO
PRODUTO NO
MINISTÉRIO DA
SAÚDE/ANVISA.

Unidade

54.132.859
THIAGO
ACCIOLY
MARINHO

LUDAN

Apresentou
descrição
resumida
do item.

Apresentou o
registro  81481410012,
será conferido na
análise das amostras se
o registro é compatível
com o item proposto.

--------

Apresentou
referente a
outros produtos.
Após diligência
realizada
empresa afirma
no chat do
Comprasnet
"...Apresentamos
2 fichas
técnicas, onde a
primeira de fato
não contemplava
o item
corretamente,
porém no
segundo, apesar
de ser uma ficha
com mais de um
item, o produto
ofertado está
inserido nessa
mesma ficha
técnica."

EXIGE

Considerando
a
manifestação
da empresa,
de que o item
ofertado está
contemplado
no kit e que
há a previsão
de
apresentação
de amostra, a
proposta está
classificada.
Durante a
análise da
amostra será
conferido o
número do
registro
Anvisa e
consultado a
agência
reguladora se
o item está
contemplado
no registro
indicado pela
licitante.
Proposta
classificada.
Há a
necessidade
de apresentar
amostras.

Atenciosamente,

SEI/PMJ - 0024605833 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 21/02/2025, 14:47

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 21/02/2025, às 14:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024605833 e o código CRC 3F80FEF9.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6

0024605833v3

SEI/PMJ - 0024605833 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 21/02/2025, 14:47